









    
        
            [image: THW Ortsverband Sinzig]

            
                [image: Technisches Hilfswerk]
                [image: ]
            

            
                
	LUPE
	HOME
	INHALTSVERZEICHNIS
	KONTAKT
	LOGIN


            
        


        


        
            
            
            
        

    
    
        
            
                
                

                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
                
            

        
        	Unser Ortsverband	Unterkunft + Anfahrt
	Die Funktionsträger	OV-Stab
	Technischer Zug


	Unsere Einsatzeinheiten	Zugtrupp	Aufgaben


	Bergungsgruppe	Aufgaben


	Fachgruppe Notversorgung und Notinstandsetzung	Aufgaben


	Fachgruppe Wassergefahren	Aufgaben




	Unsere Fahrzeuge	MTW OV-Stab
	MTW Zugtrupp
	Gerätekraftwagen
	Mehrzweckkraftwagen
	LKW- Ladekran
	Mannschaftslastwagen II
	Netzersatzanlage 50 kVA
	Mehrzweckboot
	Mehrzweckponton
	Gabelstapler
	Anhänger 1. Bergung
	Anhänger FGr W
	Anhänger Plattform
	Anhänger OV-Stab


	Spezielle Ausstattung	Ankerstäbe
	Anbaugeräte Kran
	Atemschutzgeräte
	Beleuchtungsausstattung
	Bergungsausstattung
	Dekontaminationsanlage
	Einsatzgerüstsystem
	Einsatzsicherungssystem
	Pumpenausstattung
	Sandsackfüllmaschinen


	Chronik
	Mediathek	2016	Schwere Unwetter am 02.06.2016 im Kreis Ahrweiler


	2015
	2014
	2013
	2012




	Aktuelles	Einsätze	Archiv


	Übungen	Archiv


	Veranstaltungen	Archiv


	Meldungen	Archiv




	THW anfordern	Partner der Feuerwehr
	Katalog der Einsatzoptionen
	Bürgerinformationen	Verhalten bei Unwetter
	Verhalten bei Hochwasser




	Mitmachen & unterstützen	Aktiv helfen
	Ausbildung	Grundausbildung
	Tauglichkeitsuntersuchung im THW (G26.1)
	Spezialisierung
	Weiterbildung


	Helfervereinigung
	Unterstützung durch Arbeitgeber


	Jugend	Ausbildung
	Kontakt


	Filme und Informationen über das  THW	Informationen
	Filme über das THW
	Videos und Berichte von, oder mit dem OV-Sinzig



	Lupe
	Home
	Inhaltsverzeichnis
	Kontakt	Ortsverband
	Jugend


	Login



    







    

    

        
            
                	Startseite
	Aktuelles
	Übungen
	Archiv


            

            
                

            
                
                
                    



                
                
                    

    
        
            

    
            
                

    
            
                Übungsarchiv
            

        



            
        



            



            



        
    



                
                

    
        
	
            [image: ]
            Westum, 18.06.2022

            Übungen am Abbruchhaus

            Heute hatten wir die Möglichkeit in einem zum Abbruch anstehenden Haus in Westum zu üben. Abstützen mit dem EGS (Einsatzgerüstsystem) und Holz, Retten von Personen und Wanddurchbrüche standen dabei auf dem Dienstplan. Gerade kurz...mehr
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            Sinzig, 21.05.2022

            Zugdienst

            Heute stand ein ganz besonderer Zugdienst, ganz unter dem Motto „Arbeiten im, auf und am Wasser“ auf dem Programm. Die Fachgruppe Wassergefahren war mit Ponton und Boot auf dem Rhein unterwegs, die Bergungsgruppe und die...mehr
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            Sinzig, 16.11.2019

            DRK, Rettungshundestaffel und THW

            Gemeinsame Übung von DRK, Rettungshundestaffel und THW
(Bilder: Christoph Geron Fotografie und Videografie)mehr
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            Limburg, 17.03.2018

            Sinziger Retter üben gemeinsam in Limburg

            Auf dem Übungsgeländer des THW-Ortsverbandes Limburg wurden div. Szenarien der Menschenrettung gemeinsam mit der Feuerwehr und dem DRK geübtmehr
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            Linz am Rhein, 21.10.2017

            Explosionen im alten Betonwerk

            Ein stillgelegtes Firmengelände bei Linz am Rhein erstrahlt im Licht von Explosionen und Scheinwerfern. Auslöser hierfür war die Großübung „BASALTIN“ für die 250 Einsatzkräfte alarmiert wurden. Sinziger Retter eilen mit der...mehr

            

        


<<
<
1
2
3
4
5
>
>>






    


                
                    



                
                
                    



                
            


        




                

            
                
                
                    



                
                
                    



                
                

    
        

Suche

Suchen Sie hier nach einer aktuellen Mitteilung:


	
        Suchtext
        
    

	
	   
	








    


                
                    



                
                
                    



                
            


        



            
                
                
                    



                
                
                    



                
                

    
        Jahreslisten

 
		2023
	2022
	2021
	2020
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013
	2012
	2011
	2010
	2009






    


                
                    



                
                
                    



                
            


        



            

        

        

            
                
                	Einsätze
	Übungen	Archiv


	Veranstaltungen
	Meldungen


            

            

        


    







     Service
Diese Seite
	Druckversion




Inhalt
	Das THW
	In Aktion
	Einheiten und Technik
	Mitmachen und unterstützen




Abonnieren
	RSS




Service
	Kontakt
	THW in Ihrer Nähe
	Datenschutz
	Impressum




THW in Ihrer Nähe
	Umkreissuche









    
        © 2024  Bundesanstalt Technisches Hilfswerk
, OV Sinzig

    











